precio del alquiler mensual que regirá durante el período comprendido entre el 1° de enero y el

31 de diciembre de 2026, en el marco de las cuales se acordó con la parte locadora establecer

aquél en la suma de pesos cuatro millones ($4.000.000.-) por todo concepto, ascendiendo a un

monto anual de pesos cuarenta y ocho millones ($48.000.000.-) (v. Adjunto 2583/26).

Que, en cumplimiento de la Ley Nº 70 (texto consolidado según Ley Nº 6.764), la

Dirección  General  de  Administración  de  la  Comisión  de  Administración  Conjunta  de

Representantes del Ministerio Público constató que se cuenta con disponibilidad suficiente para

[...]

establecer la  suma de pesos cuatro millones ($4.000.000.-)  por todo concepto,  como canon

locativo mensual  para todo el  primer año de la prórroga de dicho Contrato de Locación, y

aprobar el gasto que demandará aquél por el monto total de  pesos cuarenta y ocho millones

($48.000.000.-).

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá aprobar la adenda del contrato de

locación, la cual obra vinculada a las actuaciones de marras como Adjunto 3081/26.

Que, en consecuencia, corresponderá instruir a la Dirección General de Gestión Legal